
UCHWAŁA Nr 890/XXXI/2009 

RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 28 stycznia 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych  
prowadzonych na terenie gminy Piaseczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowa-
dzonych na terenie gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i fizyczne, zwany dalej 
regulaminem, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 700/XXXII/2004 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 27 stycznia 2004r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009r. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie: 

Dorota Wysocka - Jońska 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr 890/XXXI/2009 

Rady Miejskiej w Piasecznie 
z dnia 28 stycznia 2009r.  

 
REGULAMIN 

ustalający tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania  
przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno  

osoby prawne i fizyczne 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U.  z 
2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie gminy Piaseczno przez inne niż Gmina 
Piaseczno osoby prawne i fizyczne przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz oddziały 
przedszkolne w szkołach, 

2a) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 
gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i fizyczne inne formy wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, 

3) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Pia-
seczno osoby prawne i fizyczne szkoły podstawowe, w tym integracyjne, z oddziałami integracyjnymi, 
gimnazja, w tym integracyjne, z oddziałami integracyjnymi, 

4) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego, 

5) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy, 



6) ZEAS – należy przez to rozumieć Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół w Piasecznie, ul. 
Kusocińskiego 4, 05-500 Piaseczno 

7) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i fizyczne 
prowadzące przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego i szkoły, na terenie gminy Piaseczno, 
o których mowa w pkt 2 – 3. 

Rozdział II 
Podstawa obliczania dotacji 

§ 2. 

1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest coroczna uchwała budżetowa 
Rady Miejskiej w Piasecznie oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej 
dla Gminy Piaseczno, otrzymana przez Gminę Piaseczno od ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania. 

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% ustalo-
nych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Piaseczno w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Piaseczno. 

3. Organom prowadzącym niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na każdego 
ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości równej 40% wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Piaseczno w przelic-
zeniu na jednego ucznia. 

4. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, przysługuje dotacja na każdego ucznia w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Piaseczno, z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Piaseczno. 

Rozdział III 
Tryb udzielania dotacji przedszkolom, organom prowadzącym inne formy  

wychowania przedszkolnego i szkołom 

§ 3. 

1. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę składa wniosek o 
udzielenie dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 
w ZEAS-ie, według wzoru określonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 

2. Do 10 dnia każdego miesiąca organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego 
lub szkołę składa w ZEAS w Piasecznie, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podsta-
wie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej 
dla danego typu i rodzaju przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego lub szkoły, według sta-
nu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, 
według wzoru określonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 

3. Dane ujęte w informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2, oraz inne niezbędne dane o 
uczniach organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę rejestruje w 
systemie elektronicznym, wskazanym przez ZEAS w Piasecznie. 

4. Dotacja przekazywana jest w 12 – tu częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na ra-
chunek bankowy wskazany przez osobę prowadzącą przedszkole, szkołę lub inne formy wychowania 
przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji. 

5. Do czasu ustalenia wysokości dotacji przypadającej na dany rok kalendarzowy, dotacja będzie 
wypłacana zaliczkowo w wysokości stawek ubiegłorocznych. 

6. Dotacja nie podlega przekazaniu w następującej sytuacji: 

a) gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej przez Gminę Piaseczno na podstawie art. 82 
ust. 1 ustawy - do dnia aktualizacji tego wpisu, 

b) niespełnienia warunków formalnych, o których mowa w § 3 ust 1, 



c) niedotrzymania terminu i warunków określonych w § 3 ust. 2 i 3, przy czym przekazanie dotacji na-
stąpi po dostarczeniu wymaganych informacji. 

Rozdział IV 
Tryb rozliczenia dotacji 

§ 4. 

1. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę, sporządza roczne 
rozliczenie przekazanej dotacji według wzoru określonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
które przekazuje do ZEAS w Piasecznie w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego. Jeśli z rozlicze-
nia tego wynika nadpłata, nadpłatę, w tym terminie, przekazuje się na odpowiedni rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Piaseczno. 

§ 5. 

1. Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno przysługuje prawo kontroli zgodności ze stanem faktycznym 
liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust. 2 na podstawie udostępnianej 
przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji. 

2. Dotacje pobrane w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi jak od zaległości podatkowych. Odsetki 
nalicza się od dnia doręczenia informacji lub poinformowania organu prowadzącego w inny udokumen-
towany sposób o stwierdzeniu nieprawidłowości. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie: 

Dorota Wysocka - Jońska 
 
 
 

 
 
 


